

# ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

---

Obec Nový Malín  
Obecní úřad Nový Malín  
Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín

---

## Žadatel – fyzická osoba

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa místa trvalého pobytu, příp. adresa bydliště:

Telefon, fax, e-mail

---

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci:

- požaduji poslat fotokopii povolení ke kácení smrků u Zdravotního střediska (rozhodnutí Obecního úřadu ze dne 13.5.2015) – na pozemcích p.č. 263, 265 (a příp. 2254) v k.ú. Nový Malín

Sdělení s požadovanou fotokopii je možno zaslat na moji emailovou adresu.

Děkuji.

Datum 24.3.2016

Podpis žadatele ..

## Obec Nový Malín

PSČ 788 03

Nový Malín 240

Č.j.505/2016

Věc:

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ze dne 24. 3. 2016 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dne 24.3.2016 obdržela obec Nový Malín Vaši žádost o poskytnutí informací datovanou dne 24.3.2016 č.j.505/2016, ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K této žádosti sdělujeme následující:

V příloze zasíláme kopii povolení kácení smrků- rozhodnutí Obecního úřadu ze dne 13.5.2015.

V Novém Malíně dne 7.4.2016

Obec Nový Malín  
Nový Malín 240  
788 03, Nový Malín  
ČO 303089 DIČ CZ00303089

Josef Minář  
starosta obce Nový Malín

**Obecní úřad Nový Malín**  
**788 03 Nový Malín 240**

V Novém Malíně dne 27.4.2015  
č.j. 306/2015  
Vyřizuje:

Obec Nový Malín  
Nový Malín 240  
788 03 Nový Malín  
IČ 00303089

TOTO ROZHODNUTÍ  
NABÝLO PRAVNÍ MOCI  
DNE 13.5.2015



### ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Nový Malín jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody ve smyslu ust. § 109 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ust. § 76 odst. 1) písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost Obce Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín, IČ 00 303 089, o povolení ke skácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.č. 2254 v obci a katastrálním území Nový Malín ve vlastnictví žadatele.

Obecní úřad Nový Malín po provedeném správním řízení v souladu s ust. § 44 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, rozhodl v souladu s ust. § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a v souladu s ust. § 8 a § 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, takto:

**Výrok č. I.:**

Podle § 8 odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin Obecní úřad Nový Malín

#### p o v o l u j e

kácení **13 ks smrků** (ve výšce 130 cm nad zemí obvod kmenů 154, 144, 138, 245, 156, 150 a 154, 100, 70, 135, 212, 150, 150, 162 cm) na pozemku p.č. 2254 v obci a k.ú. Nový Malín

1. Kácení lze provést po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
2. Kácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů ani zdraví osob pohybujících se v blízkosti přílehlé komunikace
3. Žadatel zodpovídá během kácení za bezpečnost silničního provozu na přílehlé komunikaci
4. Kácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.

**Výrok č. II.:**

Dle § 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, **Obecní úřad Nový Malín** ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin uvedených ve výroku č. I. tohoto rozhodnutí **žadateli ukládá provést náhradní výsadbu**, a to 26 ks dřevin v k.ú. Mladoňov u Oskavy na pozemku ve vlastnictví obce Nový Malín a to v termínu do dvou let od nabytí právní moci předmětného rozhodnutí s následnou péčí o nově vysazené dřeviny po dobu 5 let od doby výsadby.

IČ:  
00303089

Bankovní spojení: KB Šumperk  
číslo účtu: 4027841/0100

mail:  
obec@novymalin.cz

tel.  
583 241 155

## O d ů v o d n ě n í :

Obecnímu úřadu Nový Malín byla dne 8.4.2015 doručena žádost Obce Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín, IČ 00303089, o povolení ke skácení 13 ks smrků rostoucích na pozemku p.č. 2254 v obci a k.ú. Nový Malín, které jsou ve vlastnictví žadatele. Ve zdůvodnění žádosti žadatel uvádí, že stromy představují vysoké riziko jak pro obytnou zónu, tak pro obyvatele, kteří se pohybují po přilehlé komunikaci i pro zaparkovaná auta na přilehlém parkovišti.

Předmětnou žádost inicioval u žadatele svým podáním ze dne 1.4.2015 pan bytem Nový Malín č.p. 563, který bydlí v blízkosti těchto smrků. Důvodem jeho podání je nebezpečné naklánění smrků při větším větru a tím hrozba jejich zlomení na vedení vysokého napětí, místní komunikaci, plot a pozemek. Dalším důvodem je zledovatělá komunikace v zimním období a hrozba uklouznutí a zranění, protože stromy stíní celé odpoledne.

Dnem podání žádosti, tj. 8.4.2015 bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci. V souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu byli o zahájení řízení vyrozuměni účastníci řízení a současně byli vyzváni, aby ve stanoveném termínu uplatnili svá procesní práva a označili na podporu svých tvrzení důkazy, které mohou přispět ke zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. Účastníci řízení svých procesních práv nevyužili.

Účastníci řízení se vzdali práva vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Správní orgán přezkoumal žádost a shledal ji úplnou. K žádosti bylo doloženo: výpis z katastru nemovitostí a snímek katastrální mapy.

V rámci uvedené žádosti bylo dne 21.4.2015 Obecním úřadem Nový Malín provedeno místní šetření v zájmovém území. Z hlediska vyhodnocení estetického a funkčního významu daných dřevin bylo zjištěno, že na pozemku p.č. 2254 v obci a k.ú. Nový Malín se nachází řada smrků ztepilých, které dosahují ve výšce 130 cm nad zemí obvody kmenů 154, 144, 138, 245, 156, 150 a 154, 100, 70, 135, 212, 150, 150, 162 a podléhají tak ochraně zákona č. 114/1992, o ochraně přírody a krajiny v platném znění. Tyto v minulosti sloužily jako živý plot a byly pravidelně udržovány řezem. V současné době neprocházejí pravidelnou údržbou, proto jsou kmeny rozdvojené, pokřivené a v důsledku nevhodného řezu vyhnílé. Místním šetřením bylo zjištěno, že smrky představují vysoké riziko jak pro obytnou zónu, tak pro obyvatele, kteří se pohybují po přilehlé komunikaci, tak pro ty, kteří v těchto místech parkují. Smrky jsou rovněž v kolizi s elektrickým vedením v jejich těsné blízkosti. Vzhledem k tomuto zjištění a po zhodnocení stavu dřevin je zjevné, že smrky ztratily svůj funkční i estetický význam a proto bylo kácení shledáno důvodným v co možná nejbližším termínu. Bylo zjištěno, že dřeviny nejsou součástí významného krajinného prvku ve smyslu § 3 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě posouzení a zvážení všech dostupných podkladů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

### P o u č e n í ú č a s t n í k ů :

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, a to podáním učiněným u Obecního úřadu Nový Malín v souladu s ust. § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Ing. Luděk Fejkl  
starosta obce



Obdrží: Obec Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín

IČ:  
00303089

Bankovní spojení: KB Šumperk  
číslo účtu: 402784470100

mail:  
obec@novymalin.cz

tel.  
583 241 155

27. 4. 2015 petrzal